Открытое акционерное

                           общество

ПРОИЗОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

                    «О П Т И М Е Х»

Город Вологда, ул. Саммера, 51
06 апреля 2012 года                                 16.30
____________________________________

Протокол ежегодного общего собрания акционеров

Полное фирменное наименование Общества: Открытое акционерное общество «Производственное предприятие «ОПТИМЕХ»

Место нахождения Общества: 160014, Российская Федерация, г. Вологда, ул. Саммера, 51.
Вид Общего собрания акционеров: годовое.

Форма проведения Общего собрания акционеров: собрание.

Дата проведения Общего собрания акционеров: 06 апреля 2012 года.

Дата составления протокола: 09 апреля 2012 года.

Место проведения Общего собрания акционеров: Российская Федерация, г. Вологда, ул. Саммера, 51.
Время начала регистрации участников Общего собрания акционеров: 10 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников Общего собрания акционеров: 14 часов 50 минут.
Время открытия Общего собрания акционеров: 15 часов 00 минут.

Время закрытия Общего собрания акционеров: 16 часов 30 минут.
Председатель Общего собрания акционеров: Перхуров Александр Павлович
Секретарь Общего собрания акционеров: Сухих Артем Владимирович
Собравшиеся обладают  5 235 акциями, что составляет  100 % от общего количества голосующих акций, кворум для принятия решений имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в т.ч. отчета о прибылях и убытках, а также распределение прибыли и убытков общества по результатам финансового года.

2. Решение о выплате годовых дивидендов.

3. Избрание ревизора общества.

4. Утверждение аудитора общества.

5. Избрание членов совета директоров общества.

РЕШИЛИ:
1.    По первому вопросу повестки дня выступил Генеральный директор ОАО «Оптимех» Н.Е. Лешуков, который доложил Общему собранию акционеров об основных итогах деятельности ОАО «Оптимех» в 2011г. Акционерам озвучены основные производственные показатели деятельности ОАО «Оптимех», достигнутые в 2011 году.

По первому вопросу повестки дня решили годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в т.ч. отчет о прибылях и убытках, а также распределение прибыли и убытков общества по результатам 2011 года утвердить с чистой прибылью отчетного периода 9768000 руб.
Голосовали: «ЗА» - 100% голосов.

2. Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям Общества по результатам 2011 года в размере 209,91 руб., приходящихся на одну обыкновенную акцию Общества, в денежной форме в течение 60 дней со дня принятия решения об их выплате, нераспределенную прибыль направить на развитие производства, инвестиции в основные средства, социальные потребности, расходы предприятия на непроизводственные нужды.
Голосовали: «ЗА» - 100% голосов.
3. Избрать ревизором ОАО «Оптимех» Семину Юлию Алфеевну на очередной 2012г.
Голосовали: «ЗА» - 100% голосов.
4. Утвердить аудитора ОАО «Оптимех» общество с ограниченной ответственностью «Аудиторская фирма «Аудит-Эксперт», заключить договор на оказание аудиторских услуг от 05 апреля 2012г. № 71/12.
Голосовали: «ЗА» - 100% голосов.
5. Совет директоров избрать в следующем составе:
- А.П. Перхуров, председатель Совета директоров;

- Н.Е. Лешуков, член Совета директоров;

- А.В. Смирнов, член Совета директоров;

- В.М. Рогозин, член Совета директоров;

- Е.А. Лешукова, член Совета директоров.

Голосовали: «ЗА» - 100% голосов.
Председатель собрания _________________________А.П.Перхуров

 Секретарь собрания ____________________________ А.В. Сухих